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1. GENEL TANITIM 

Kampüs Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi’nde 

ekolojik, ekonomik ve sosyal sürdürülebilirliğin sağlanmasına katkı sunmayı ve 

öğrencilerimiz ve personelimizin sürdürülebilirlikle ilgili farkındalığını artırmayı 

hedefleyerek TOGÜ kampüslerini sürdürülebilir çevre ilkelerine uygun hale getirmek 

için üniversitemiz bünyesinde kurulmuştur. Ulusal ve uluslararası kalkınma politikaları, 

stratejileri ve hedefleri kapsamında Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi’nin yeşil alan, 

doğal çevre, atık, enerji, su, ulaşım, erişilebilirlik, akıllı yerleşke ve dijital uygulamalar 

ile sürdürülebilir davranışlar konularına ait politika, strateji ve eylemler geliştirip, 

bunların uygulanmasına dair tüm süreçlerin koordine edilmesine ilişkin faaliyetler 

Kampüs sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü'nce yürütülmektedir.    

TOGÜ Kampüs Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü'nün Amaçları: 

• Üniversitenin sürdürülebilirlik politikası doğrultusunda çevre, yeşil alan, enerji, su, 

atık yönetimi, ulaşım, erişilebilirlik ve eğitim konularında stratejiler belirleyerek 

eylem planları hazırlanması ve planların uygulanması hususunda çalışmalar 

yürütmek, 

• Üniversitenin iç paydaşları ve dış paydaşlarına ekolojik, ekonomik ve sosyal 

sürdürülebilirlik konularında rehberlik edip kurumsal sürdürülebilirlik yetkinliğini 

artırmak, 

• Bireysel, toplumsal ve kurumsal sürdürülebilirlik farkındalığını artırmaya yönelik 

faaliyetler yürütmek, 

• Faaliyetlerin yaygın etkilerini arttırıp sürdürülebilirlik alanında kurumsal alt yapı 

oluşturmak, 

• Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın yerel ve kurumsal 

kalkınma çalışmalarında gerçekleştirilmesine katkı sağlamak ve sürdürülebilirliği 

esas alan bilimsel çalışma ve ARGE faaliyetlerini desteklemektir. 

TOGÜ Kampüs Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü'nün Faaliyet Alanları: 

• Ekolojik, sosyal ve ekonomik sürdürülebilirlik konu alanlarındaki yeni yaklaşımları 

takip etmek ve bu üç temel bileşeni esas alarak, üniversitenin sürdürülebilirlik 
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hedefleriyle uyumlu eylem planları ve stratejiler hazırlamak, güncellemek ve 

uygulanmasına katkı sağlamak, 

• Üniversitede sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda çalışmalar yapan 

akademik birimler, idari birimler, koordinatörlükler ve öğrenci toplulukları ile iş 

birliği yapmak, 

• Üniversitenin tüm akademik ve idari birimlerinin hedef ve faaliyetlerinin üniversite 

sürdürülebilirlik stratejileri ile uyumlu olması için iç ve dış paydaşların katılımıyla 

ortak çalışmalar gerçekleştirmek, 

• Üniversitenin sürdürülebilirlikle ilgili ulusal ve uluslararası alanda üniversite 

sıralamasındaki göstergelerde performans iyileştirmeye yönelik çalışmalar yapmak 

ve ilgili gösterge raporlarının hazırlanmasına katkı sağlamak, 

• Sürdürülebilir kurumsal kimliğin görünürlüğü ve tanınırlığının artırılması amacıyla 

ilgili birimlerle iş birliği içinde çalışmalar yürütmek, 

• Koordinatörlüğün faaliyet alanlarına ilişkin farkındalığı artıracak çalışmalar yapmak, 

kongre, sempozyum, seminer ve sanat etkinlikleri gibi toplumsal ve akademik 

faaliyetler düzenlemek ve sürdürülebilirliğe ilişkin konularda eğitim vermek, 

• Üniversitenin sürdürülebilirlik faaliyetleri kapsamında, enerji yönetimi, yenilenebilir 

enerji kaynaklarının çoğaltılması, atık yönetimi, su yönetimi konularında belirlenen 

kurumsal politika ve stratejik hedeflere yönelik çalışmaları yetkili akademik ve idari 

birimler ve ilgili koordinatörlüklerle birlikte yürütmek,  

• Üniversitenin toplumsal katkı ve kalkınma faaliyetleri kapsamında, sosyal adalet, 

insan hakları, eşitlik, nitelikli eğitim, açlık ve yoksulluğun azaltılması konularında 

bilinçlendirme faaliyetleri ile farkındalık çalışmalarını ilgili koordinatörlükle birlikte 

yürütmek,  

• Sorumlu tüketim bilincinin geliştirilmesi amacıyla, üniversitede yürütülen su, 

elektrik gibi kaynakların kullanımında tasarrufun sağlanması için farkındalık 

çalışmaları, geri dönüşüm bilincinin aşılanması, düşük emisyonlu araçların 

kullanılmasının teşviki, kısa mesafelerde araç kullanımının azaltılması ve sağlıklı 

yaşam için üniversite sakinlerinin yürüyüş yapmaya için özendirilmesi, bisiklet 

kullanımının yaygınlaştırılması için yapılan faaliyetleri organize etmek ve ilgili 

koordinatörlüklerle iş birliği yapmak 
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• Üniversitede yeşil kampüs anlayışı ile biyoçeşitliliğin korunması ve arttırılmasına 

yönelik faaliyetler düzenlemek ve yetkili idari birimle iş birliği ile yerleşkede yeşil 

alanların niteliğini ve niceliğini artıracak uygulamalara katkı sağlamaktır. 

2. MİSYON, VİZYON VE POLİTİKALAR 

Misyonumuz:  

Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmetler yoluyla sürdürülebilir kalkınmaya katkı 

sunarak, çevresel etkileri minimize edip sürdürülebilir bir gelecek için kampüslerimizi ve 

çevrelerini yaşanabilir hale getirmektir. Ayrıca, yerel ve küresel sorunlara çözüm üreten, 

doğaya saygılı, sosyal sorumluluk bilinci yüksek, yenilikçi ve girişimci bireyler yetiştirip 

sürdürülebilir bir dünyanın inşası için çalışmaktır. 

Vizyonumuz: 

Yerel ve küresel düzeyde, çevresel, ekonomik ve sosyal sürdürülebilirlik ilkelerini 

benimseyen, bilimsel araştırmalar ve yenilikçi uygulamalarla sürdürülebilir kalkınmanın 

gerçekleşmesine öncülük eden, bölgemizin ekosistemini koruyan, toplumsal kalkınmaya 

destek olan ve geleceğin sürdürülebilir yaşam modelini oluşturan lider bir eğitim kurumu 

olmaktır. 

Politikalar: 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, sadece bilgi üreten ve aktaran bir eğitim kurumu 

olmakla kalmayıp, aynı zamanda doğaya ve topluma katkı sunmayı hedefleyen bir 

üniversitedir. Bu bağlamda, faaliyet ve araştırmalarıyla sürdürülebilir bir gelecek için 

önemli bir rol üstlenmektedir.  Üniversitemizde yürütülen eğitim ve araştırma faaliyetleri, 

çevre odaklı uygulamalar ile toplumsal katkı etkinlikleri, gelecek nesillere yaşanabilir bir 

dünya bırakma sorumluluğunun bilinci ile sürdürülmektedir. Bu çalışmalar ve etkinlikler, 

kampüslerimizi, şehrimizi, ülkemizi ve dünyamızı sürdürülebilir bir geleceğe taşıyacak 

stratejiler çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, eğitim-öğretim, araştırma ve topluma hizmet 

misyonunu yerine getirirken Birleşmiş Milletler’in (BM) Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları (SKA) çerçevesini rehber edinmektedir. Üniversitemiz, 2030 Sürdürülebilir 
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Kalkınma Gündemi doğrultusunda, çevresel, sosyal ve ekonomik kalkınmayı destekleyen 

bütüncül bir yaklaşımı benimsemiştir. Bu kapsamda, üniversitemiz; 

• Sürdürülebilirlik yaklaşımını tüm eğitim öğretim alanlarına entegre ederek, öğrencileri 

çevresel sorunlar, sosyal adalet ve ekonomik sürdürülebilirlik konularında 

bilinçlendirmeyi, (Eğitimde sürdürülebilirlik bilincini artırmak). 

• Enerji verimliliği, su tasarrufu, atık yönetimi ve yeşil alanların artırılması gibi 

uygulamalarla kampüslerimizi daha sürdürülebilir hale getirmeyi, (Sürdürülebilir 

kampüs oluşturmak). 

• Sürdürülebilir enerji kaynakları, temiz su, iklim değişikliği konularını odağına alan 

araştırmaları destekleyerek, bilimsel bilginin sürdürülebilir kalkınmaya yön 

vermesinde öncülük etmeyi, (Araştırma projelerinde sürdürülebilirlik önceliği). 

• Yerel topluluklarla iş birliği yaparak ve sosyal sorumluluk projeleri geliştirerek 

bölgesel kalkınmaya katkı sağlamayı amaçlamaktadır.  (Toplumsal etkileşimleri 

artırmak). 

3. ÇALIŞMA EKİBİMİZ 

Kampüs Sürdürülülebilirlik Koordinatörlüğü Ekibi: 

Görev Adı Soyadı 

Koordinatör Dr. Öğr. Üyesi Venhar Melda HASSAMANCIOĞLU 

Koordinatör Yrd. Arş.Gör.Dr. Hatice Bıyık 

 

TOGÜ SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KOORDİNASYON KURULU 
 
Prof. Dr. Fatih YILMAZ (Rektör)                                                              
Prof. Dr. Aysun ÇELİK ÇANGA (Üye) 
Doç. Dr. Aygün KALINBAYRAK ERCAN (Üye)  
Doç. Dr. Ferit YAKAR (Üye)  
Doç. Dr. Yavuz ACUNGİL (Üye) 
Doç. Dr. Mustafa Necati ÇOBAN (Üye) 

https://unis.gop.edu.tr/akademisyen/melda.hassamancioglu
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Doç. Dr. Derya Kahraman DÖĞÜŞÇÜ (Üye) 
Dr. Öğr. Üyesi Venhar Melda HASSAMANCIOĞLU (Koordinatör)            
Araş. Gör. Hatice BIYIK (Koordinatör Yardımcısı)  
İlhan Çeltek (Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanı) 
Can Celep (Çevre Düzenleme Müdürü) 
 

KAMPÜS SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KOORDİNATÖRLÜĞÜ ORGANİZASYON 

ŞEMASI 

 

Figür.1. Organizasyon Şeması 

4. 2025 YILINDA GERÇEKLEŞEN FAALİYETLER 

2025 yılında koordinatörlüğümüz tarafından gerçekleştirilen faaliyetler aşağıdaki 

başlıklar altında açıklanmıştır. 

4.1. TOGÜ yıllık Kampüs Sürdürülebilirlik Raporu 

2025 yılı ocak ayında Kampüs Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü tarafından 2024 yılı 

“Kampüs Sürdürülebilirlik Raporu” yayımlandı. Sürdürülebilirlik raporunda 

Üniversitemizin şimdiye kadar yapmış olduğu ve gelecekte yapılması planlanan 

sürdürülebilir faaliyetlerini kamuoyuna açıklandı. 

Üniversitemiz sürdürülebilirlik politikaları doğrultusunda her yıl enerji, su ve atık 

yönetimi alanlarında çevresel sürdürülebilirliğe katkı sunan Üniversitemiz sürdürülebilir 

bir dünya için sürdürülebilirliğe ilişkin uygulamaların niceliğini ve niteliğini geliştirmeyi 
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hedefliyor. TOGÜ 2024 Yılı Sürdürülebilirlik Raporu, Üniversitemizin sürdürülebilirlik 

vizyonunu, bu vizyona ulaşmak için belirlenen hedefleri ve yıl içinde bu hedeflerin 

gerçekleşmesine yönelik çalışmaları ortaya koydu. 

Raporda, TOGÜ kampüs sürdürülebilirliğine ilişkin amaç, hedef ve eylemlerin 

belirlenmesinde "Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları" kapsamında 17 

başlıkta gruplandırılmış amaçlar, hedefler ve alt hedefler dikkate alındı. Üniversitemiz 

hakkında bilgilerin de yer aldığı raporda yerleşim ve altyapı, enerji, atık, su, ulaşım ve 

eğitim öğretim başlıklarında ayrıntılı bilgiler sunuldu. Bu başlıklarda üniversitemizin 

stratejilerine ilişkin amaç, hedef ve eylemlere yer verildi. Rapora erişmek için; 

surdurulebilirlik.gop.edu.tr 

Figür.2. TOGÜ Kampüs Sürdürülebilirlik Raporu 2024 

4.2. Uluslararası Sürdürülebilirlik Derecelendirmeleri 

Veri toplama ve başvuru işlemleri Koordinatörlüğümüz ve Derecelendirme ve 

Protokoller Koordinatörlüğü iş birliği ile gerçekleştirilen sürdürülebilirlikle ilgili 

uluslararası sıralamalarda Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 2025 yılında yükseliş 

gösterdi 

 

https://surdurulebilirlik.gop.edu.tr/Icerik.aspx?d=tr-TR&mk=44900&m=raporlar_ve_belgeler
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4.2.1. GreenMetric Uluslararası Sürdürülebilirlik 

Sıralaması 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi (TOGÜ), sürdürülebilirlik alanında dünyanın en 

prestijli derecelendirme sistemlerinden biri olan UI GreenMetric Dünya Üniversiteleri 

Sıralamasında önemli bir yükseliş kaydetti. Üniversitemiz, 2025 sonuçlarına göre dünya 

genelinde, Türkiye genelinde ve devlet üniversiteleri arasında dikkat çekici başarılar elde 

ederek sürdürülebilirlik vizyonundaki kararlılığını bir kez daha ortaya koydu. 

TOGÜ Dünya Sıralamasında 182. Sıraya Yükseldi 

Dünyanın farklı coğrafyalarından binlerce üniversitenin değerlendirildiği GreenMetric 

Sıralamasında TOGÜ, bu yıl 182. sıraya yerleşerek önceki yıla göre 74 basamak birden 

yükseldi. Bu yükseliş, üniversitemizin sürdürülebilir kampüs yönetimi, enerji verimliliği, 

atık yönetimi, yeşil alan kullanımı, ulaşım ve eğitim-araştırma faaliyetleri gibi alanlarda 

gösterdiği gelişimin güçlü bir göstergesi olarak değerlendiriliyor. 

Üniversitemiz Türkiye Genelinde 19. Sırada  

GreenMetric değerlendirmesinde Türkiye’den çok sayıda üniversite yer alırken, TOGÜ 

bu yıl genel sıralamada Türkiye 19.’su oldu. Türkiye’de sürdürülebilirlik odaklı 

çalışmalar son yıllarda hızla artarken, üniversitemizin bu liste içinde üst sıralara 

yerleşmesi, çevre bilinci ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine verilen önemin somut bir 

sonucu olarak öne çıkıyor. 

Türkiye’deki devlet üniversiteleri arasında yapılan değerlendirmede TOGÜ, 14. sırada 

yer alarak kamu üniversiteleri içinde de güçlü bir konum elde etti. 

Bu başarı, üniversitemizin kamu kaynaklarını etkin kullanması, sürdürülebilirlik 

projelerinde istikrarlı şekilde ilerlemesi ve kampüs yaşamını çevreci bir perspektifle 

geliştirmesinin bir yansıması niteliğinde. TOGÜ’nün hem ulusal hem de uluslararası 

sıralamalarda elde ettiği bu başarı, üniversitemizin çevreye duyarlı, sürdürülebilir ve 

yenilikçi kampüs hedeflerine emin adımlarla ilerlediğini bir kez daha ortaya koydu. 
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Figür.3. 2025 Greenmetric dünya üniversiteleri sıralamasında TOGÜ’nün yeri 

4.2.2. THE (Times Higher Education) Uluslararası 

Sürdürülebilirlik Etki Sıralaması 

Üniversitemiz 2025 yılında, dünyanın önde gelen yükseköğretim derecelendirme 

kuruluşlarından Times Higher Education (THE) tarafından açıklanan 2025 yılı Impact 

Rankings sonuçlarında önemli bir başarıya imza attı. Üniversite, Birleşmiş Milletler 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SDG) kapsamında yapılan değerlendirmelerde bu yıl 

toplam beş farklı sürdürülebilirlik alanında küresel sıralamaya girerek dikkatleri üzerine 

çekti. 

Geçtiğimiz yıllarda sadece “SDG 2: Açlığa Son” başlığı altında sıralamaya giren TOGÜ, 

bu yıl dört yeni sürdürülebilir kalkınma hedefinde daha değerlendirmeye alınarak 

uluslararası görünürlüğünü ve sürdürülebilirlik performansını önemli ölçüde artırdı. 

TOGÜ’nün 2025 Impact Rankings sıralamaları aşağıdaki gibidir: 

SDG 2: Açlığa Son 

TOGÜ, bu başlık altında önceki yıllarda elde ettiği başarıyı bu yıl da sürdürerek 955 

üniversite arasında 301–400 bandında yer aldı. 
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SDG 6: Temiz Su ve Sanitasyon 

İlk kez sıralamaya girilen bu alanda 1042 üniversite arasında 401–600 bandında yer aldı. 

SDG 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji 

Temiz ve sürdürülebilir enerji çözümleri konusunda yapılan çalışmalarla 1181 üniversite 

arasında 801–1000 bandında sıralandı. 

SDG 13: İklim Eylemi 

Çevresel farkındalık, karbon salınımı azaltımı ve iklim değişikliğiyle mücadele 

alanındaki girişimlerle 1089 üniversite arasında 601–800 bandında yer aldı. 

SDG 17: Amaçlar İçin Ortaklıklar 

Kurumsal iş birlikleri ve kalkınma hedefleri doğrultusunda yürütülen ortak projelerle 

2389 üniversite arasında 1501+ bandında sıralamaya girmeyi başardı. 

TOGÜ’nün sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik bu çok yönlü başarısı, 

üniversitenin sadece akademik ve bilimsel alandaki gücünü değil, aynı zamanda 

toplumsal katkı, çevresel duyarlılık ve küresel sorunlara çözüm üretme konusundaki 

kararlılığını da gözler önüne seriyor. 

Bu başarıyla birlikte Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, dünya genelindeki üniversiteler 

arasında sürdürülebilirlik alanında adından daha fazla söz ettirmeye başlamış, eğitim ve 

araştırma faaliyetlerini uluslararası standartlara uygun bir şekilde yürüttüğünü bir kez 

daha kanıtlamış oldu. 
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Figür.4. 2025 Times Higher Education (THE) dünya üniversiteleri sıralamasında 

TOGÜ’nün yeri 

4.3. Eğitim Faaliyetleri 

Sürdürülebilirlik ve BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları konusunda üniversitemiz 

öğrencilerini ve personellerini bilgilendirme ve farkındalık oluşturmak amacıyla Kampüs 

Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü tarafından eğitim faaliyetleri düzenlenmektedir. Bu 

eğitimler hem yüz yüze hem de personel ve öğrencilerimizin erişimine açık olarak TOGÜ 

Uzaktan Eğitim Merkezinin online sistemi olan UZEM’de gerçekleştirilmiştir. 

Yüz yüze eğitimlerin ilki Koordinatörlüğümüz ve Turhal Meslek Yüksekokulu iş birliği 

ile 21.05.2025 tarihinde üniversitemiz Turhal Yerleşkesi'nde düzenlenmiştir.  Tokat 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi Turhal Meslek Yüksekokulu tarafından yürütülmekte olan 

TÜBİTAK 2209-A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri kapsamında, 

öğrencilerimizin sürdürülebilirlik bilincini geliştirmek ve proje çalışmalarına kuramsal 

zemin oluşturmak ve sürdürülebilirlikle ilgili projelerine katkı sunmak amacıyla Turhal 

MYO ve Koordinatörlüğümüz İşbirliğinde Sürdürülebilirlik ve SKA'lara dair eğitim 

verilmiştir. TOGÜ UZEM’de ise “Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Kapsamında 

Uyumluluk Değerlendirmesi Eğitimi” gerçekleştirilip olup eğitim kaydına tüm öğrenci 

ve personelimiz tarafından erişilebilmektedir. 



 
 

13 
 

 

Figür.5. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Eğitimi 

 
Figür.6.Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Kapsamında Uyumluluk Değerlendirmesi 

Eğitimi 
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4.4. Sürdürülebilirlik Koordinasyon Kurulu Toplantıları 

Üniversitemizin sürdürülebilirlik politikalarını belirlemek, politikaları izlemek ve 

değerlendirmek ayrıca sürdürülebilirliğe ilişkin kampüslerimizde yapılacak faaliyetleri 

belirlemek maksadıyla oluşturulan Sürdürülebilirlik Koordinasyon Kurulu'nun 2024-

2025 Eğitim-öğretim yılında iki kez toplandı. Toplantılarda, sürdürülebilirlik 

alanlarından çalışmalar yürüten koordinasyon kurulu üyesi akademisyenlerimiz 

tarafından Kampüs Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü çalışmalarına ve kampüslerimizde 

çevresel sürdürülebilirlikle ilgili uygulamalardan sorumlu birimlerin faaliyetlerine görüş 

ve öneriler sunuldu. 

 

Kurul üyelerinin tamamının katıldığı toplantıya, 1. toplantıya Sıfır Atık Koordinatörlüğü, 

Derecelendirme ve Protokoller Koordinatörlüğü, Sosyal Sorumluluk, Gönüllülük ve 

Topluma Katkı Koordinatörlüğü yetkilileri de katılarak katkılarını sundular. Toplantıda 

Sürdürülebilirlik Raporu taslağı ele alındı. Üniversitemiz Sürdürülebilirlik Eylem 

Planı'nın içeriğinde yer alması planlanan amaçlar, hedefler ve eylemler kararlaştırıldı. 

Ayrıca kampüslerimizde sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin gerçekleştirilmesi için 

düzenlenmesi planlanan etkinlikler ve uygulanması planlanan proje önerilerine ilişkin 

görüşler koordinasyon kurulu üyeleri ve ilgili koordinatörler tarafından toplantı 

gündemine sunuldu. 

 

Koordinatörlüğümüzün çalışmalarına ve etkinliklerine yön veren Sürdürülebilirlik 

Koordinasyon Kurulu 2024-2025 eğitim öğretim yılının 2.ci toplantısına ise 

Üniversitemizin Yapı işleri ve Teknik Daire Başkanı ve Çevre Düzenleme Müdürü de 

katıldı. Bahsi geçen birimlerin de paydaşlığı ile kampüslerimizde yürütülen alt-üst yapı 

ve peyzaj faaliyetlerinin sürdürülebilirlik yaklaşımlarını kapsayacak şekilde 

gerçekleştirilmesine yönelik kararlar alındı. Ayrıca İklim Değişikliği Eylem Planı Taslağı 

ve 2025-2026 Eğitim Öğretim döneminde koordinatörlüğümüzce yapılacak etkinlikler 

toplantıda kararlaştırıldı. 
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Figür.7. Sürdürülebilirlik Koordinasyon Kurulu Toplantılarından Görüntüler 

4.5. TOGÜ Rektörlük Binası Peyzaj Projesi 

Üniversitemiz yeni rektörlük binasının peyzaj projesi kurumumuzun Yapı İşleri ve 

Teknik Daire Başkanlığı ve Çevre Düzenleme Müdürlüğü tarafından 2025 yılında hayata 

geçirilmiştir. Projenin planlanması, peyzaj tasarımı ve peyzaj uygulama çalışmalarında 

koordinatörlüğümüzde görev yapan personellerin uzmanlığı mimarlık ve peyzaj 

mimarlığı alanlarında olduğundan koordinatörlüğümüz katkıda bulunmuştur. Peyzaj 

tasarımı koordinatörlüğümüz tarafından yapılmış ve bitkilendirme çalışmalarında 

uygulayıcı birime destek verilmiştir.  

Figür.8. TOGÜ Rektörlük Binası peyzaj tasarımı ve uygulama çalışmalarından örnekler 
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5. DEĞERLENDİRME VE SONRAKİ YIL HEDEFLERİ  

2025 yılı, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Kampüs Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü 

için hem ulusal hem de uluslararası ölçekte stratejik bir yükseliş ve kurumsal görünürlük 

yılı olmuştur. Koordinatörlüğümüz tarafından yürütülen faaliyetlerin etkisi ve 

üniversitemizdeki iç paydaşlarımızın da desteğiyle kampüslerimizde yürütülen eğitim 

öğretim faaliyetleri ve alt ve üst yapı çalışmalarının yürütülmesinde sürdürülebilir 

yaklaşımlar kullanılmaya başlanmıştır. 

5.1. Genel Değerlendirme 

2025 yılında birimimizin dahil olduğu çalışmalar TOGÜ’nün sürdürülebilirlik vizyonuna 

katkı sunmuştur. UI GreenMetric sıralamasında dünya genelinde 182. sıraya yükselerek 

74 basamaklık bir gelişme kaydedilmesi ve THE Impact Rankings sonuçlarına göre 

"Temiz Su", "Temiz Enerji" ve "İklim Eylemi" gibi beş farklı sürdürülebilirlik alanında 

küresel listelere girilmesi, üniversitemizin çevresel duyarlılık konusundaki kararlılığını 

tescillemiştir. Yayımlanan 2024 yılı "Kampüs Sürdürülebilirlik Raporu" ile hesap 

verebilirlik ilkesi pekiştirilirken, UZEM ve yüz yüze yöntemlerle gerçekleştirilen 

eğitimler sayesinde sürdürülebilirlik bilinci personel ve öğrencilerimiz arasında kurumsal 

bir kültür haline getirilmeye başlanmıştır. Özellikle Sürdürülebilirlik Koordinasyon 

Kurulu toplantılarına Yapı İşleri ve Çevre Düzenleme gibi operasyonel birimlerin dahil 

edilmesi, kampüs altyapı ve peyzaj faaliyetlerinin sürdürülebilir kalkınma amaçları ile 

uyumlu, veriye dayalı ve somut adımlarla yönetilmesini sağlamıştır. 

5.2. Sonraki Yıl Hedefleri 

2025 yılındaki temel faaliyet alanları ve elde edilen başarılar doğrultusunda, Kampüs 

Sürdürülebilirlik Koordinatörlüğü’nün 2026 yılı hedefleri şu başlıklar altında 

planlanmaktadır: 
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• Uluslararası Sürdürülebilirlik Derecelendirmelerinde Yükseliş  

2025 yılında dünya genelinde ulaşılan Greenmetric sıralamasında 182. sıranın korunması 

ve sürdürülebilir kampüs göstergelerindeki performans artırılarak sıralamada daha iyi 

dereceler almak hedeflenmektedir. THE Impact Rankings’de ise 2025 yılında girilen 5 

farklı SKA alanındaki puanların yükseltilmesi ve üniversitenin güçlü olduğu diğer 

sürdürülebilirlik alanlarında da küresel listelere dahil olunması amaçlanmaktadır. 

• Stratejik Raporlama ve Politika Geliştirme 

Üniversitemiz kampüslerinde sosyal ekonomik ve ekolojik sürdürülebilirliğe ilişkin 

bilgileri içeren yıllık sürdürülebilirlik raporunun düzenli olarak her sene yayınlanması 

planlanmaktadır. 2025 yılı faaliyetlerini içeren yıllık raporun, veriye dayalı ve şeffaf bir 

biçimde yayımlanması geleneğinin sürdürülmesi amacıyla 2026 yılı içerisinde raporun 

yayınlanması hedeflenmektedir. Ayrıca 2025 yılında çalışmalarına başlanan "İklim 

Değişikliği Eylem Planı"nın nihai hale getirilerek kurumsal olarak uygulamaya 

konulması planlanmaktadır. 

• Eğitim Çeşitliliği:  

Koordinatörlüğümüz tarafından hazırlanan, UZEM’de ve yüz yüze gerçekleştirilen 

sürdürülebilirlik eğitimlerinin kapsamı genişletilerek ve eğitim sayısı artırılarak, 

sürdürülebilirlik bilincinin tüm akademik ve idari birimlerde içselleştirilmesi sağlanması 

hedeflenmektedir. 

• Sosyal Etki Projeleri:  

TOGÜ Kampüslerinde sürdürülebilirliğe ilişkin farkındalığı artırmak ve çevre bilinci 

geliştirmek amacıyla 2026 yılında akademik ve sosyal etkinlikler düzenlenecektir. Bu 

etkinlikler üniversitemizin toplumsal katkı faaliyetlerine katkı sunmak amacıyla halkın 

katılımına açık olarak gerçekleştirilecektir. Özellikle doğa ve çevre ile ilişkili belirli gün 

ve haftalarda düzenlenecek etkinliklerin ulusal etkisinin artırılması ve toplumda davranış 

değişikliğini teşvik edecek yeni sanatsal faaliyetlerin düzenlenmesi amaçlanmaktadır. 
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• Paydaş İş Birlikleri ve Kurumsal Yönetişim 

TOGÜ’nün akademik ve idari birimleri ile sürdürülebilirlik perspektifinden kurulan 

paydaşlıklar geliştirilecektir. Eğitim-araştırma faaliyetleri, sosyal etkinlikler ve 

sürdürülebilirlik politikalarının hayata geçirilmesi konusunda akademik birimler ve diğer 

koordinatörlüklerle ortaklık sağlamak 2026 yılı hedefleri arasındadır. Ayrıca operasyonel 

uygulamalarda Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı  ve Çevre Düzenleme Müdürlüğü  

gibi birimlerle yürütülen koordinasyonun artırılarak, kampüs altyapı ve peyzaj 

projelerinin sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla tam uyumlu hale getirilmesi 

hedeflenmektedir. Yerel ve ulusal iş birliklerinin geliştirilmesinde ise sürdürülebilirlik 

faaliyetleri için yeni dış paydaşların ve kaynakların kampüslerimizde gerçekleştirilecek 

proje ve etkinliklere dahil edilmesi planlanmaktadır. 

• Dijitalleşme ve Teknik Standartlar  

Üniversitemizde yürütülen sürdürülebilirliğe ilişkin eğitim araştırma çalışmalarının, 

sosyal etkinliklerin ve operasyonel faaliyetlerin izlenmesi, denetlenmesi ve raporlanması 

için dijital veri toplama sisteminin hayata geçirilmesi gerekmektedir. 2026 yılında 

Sürdürülebilirliğe ilişkin faaliyetlerin takibi ve kampüs kaynaklarının (su, enerji vb.) 

kullanımının şeffaf bir şekilde izlenebilmesi için dijital altyapı çalışmalarına ağırlık 

verilmesi planlanmaktadır. Ayrıca kampüslerimizde çevre yönetimini uluslararası teknik 

standartlara uyumlu hale getirmek ve izleme denetleme mekanizmalarını oluşturmak 

amacıyla TSE (Türk Standartları Enstitüsü) tarafından belirlenen ISO 14001 Çevre 

Yönetim Sistemi Standartları ve TS ISO 46001 Su Verimliliği Yönetim Standartları’na 

uygun fiziki ve yönetimsel koşulların sağlanması için çalışmalar yürütülecektir. 
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